
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 140 
 

Data 14/11/2012 

 
OGGETTO: 

 

Variazione al piano esecutivo di gestione dell’esercizio 
2012. 

 
L’anno duemiladodici il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 08,30 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Finanziario Rag.ra Consuelo Carta; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnico-contabile inserito nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 

 
 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Variazione al piano 

esecutivo di gestione dell’esercizio 2012, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 19/11/2012 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 14/11/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 19/11/2012 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE FINANZIARIO  
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Variazione al piano esecutivo di gestione dell’esercizio 2012. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

VISTI: 
 

- il bilancio di previsione dell'anno in corso, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 26 del 28/06/2012; 

 

- il piano esecutivo di gestione dell’esercizio in corso, approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 99 del 06/08/2012; 

 

CONSIDERATO che con deliberazioni del Consiglio Comunale 
 

• n. 42 del 12/11/2012 è stata approvata la variazione al bilancio di previsione dell'esercizio in corso, 
per l’istituzione del fondo svalutazione crediti ai sensi dell’articolo 6 comma 17 del D.L.  n. 95/2012 
(convertito in L. n. 135/2012); 
 

• n. 43 del 12/11/2012 è stata approvata la variazione al bilancio di previsione dell'esercizio in corso, 
al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica del triennio 2012/2014; 

 

CONSIDERATO che le previsioni per l'anno 2012, relative ad alcune tipologie di spesa, rispettano 

i limiti disposti dall'art.6 commi da 7 a 10 e commi da 12 a 14 del D.L. n. 78/2010 come risulta 

dalla seguente tabella: 
 

PREVISIONE 2012 
TIPOLOGIA SPESA 

IMPEGNI   
ANNO  
2009 

RIDUZ.  
DISPOSTA LIMITE 

IMPORTO CAPITOLI 

Studi e consulenze                 -   80%               -                   -     

Relazioni pubbliche, convegni, mostre, 
pubblicità e rappresentanza   5.695,52  80%      1.139,10    1.140,00    80 (02) - 380 (03) 

Sponsorizzazioni   100%               -                   -     

Missioni     3.426,02  50%      1.713,01    1.709,00  

1050/10 -1050/20- 
1510 - 1830 - 2490 - 
2790 - 4670 - 6550 - 
10890 - 10891 - 14100  

Formazione 10.000,00  50%   5.000,00    5.000,00  3350 

Acquisto,manutenzione, noleggio, 
esercizio autovetture (ad eccezione di 
quelle relative al servizio di polizia 
locale e ai veicoli diversi dalle 
autovetture) 

15.838,62  20% 12.670,90     12.674,01  
1530 (03) - 825 (02) - 
2085 (02) - 2245 (03) 
- 14015 (02) 

  34.960,16    20.523,01  20.523,01    



 

VISTE  le richieste dei Responsabili di settore in merito alla rimodulazione  delle diverse tipologie 

di spesa nel rispetto del limite massimo totale di € 20.523,01; 

 

TENUTO CONTO che con deliberazione n. 37 del 25/09/2012 il consiglio comunale ha ritenuto 

opportuno finanziare spese per consulenze e per la formazione avvalendosi della deroga prevista 

dall’articolo 2, comma 7, della L.R. n. 10 del 18/03/2011 e s.m.i. con riferimento ai limiti di spesa 

di cui all’art. 6, commi 7 e 13, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 recante "Misure Urgenti in 

materia di stabilizzazione finanziaria e competitività economica", convertito con modificazioni dalla 

legge 30 luglio 2010, n. 122, utilizzando i risparmi su alcune poste del bilancio finanziate con il 

fondo unico EE.LL. previsto dall'articolo 10 della legge regionale 29 maggio 2007, n. 2 (legge 

finanziaria 2007); 

 

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO procedere ad una ridefinizione del quadro complessivo di 

tali spese sulla base delle motivazioni sopracitate e nel dettaglio: 

 

CODICE CAP. TIPOLOGIA 
SPESA 

RESP. DESCRIZIONE Stanz.Iniz. 
CO 2012 

VARIAZ. 
precedenti 

VARIAZ. 
In corso ASSESTATO 

1010102 80 RAPPRESENTANZA FARRIS 
SPESE DI RAPPRESENTANZA 
(SOGGETTO AI LIMITI ART. 6 DL 
78/2010) 

     1.000,00             -          1.000,00  

1010103 380 RAPPRESENTANZA FARRIS 
SPESE DI RAPPRESENTANZA 
(SOGGETTO AI LIMITI ART. 6 DL 
78/2010) 

        140,00             -             140,00  

1010202 825 SPESE AUTO FARRIS 
SPESE PER ACQUISTO BENI GESTIONE 
PARCO AUTO (SOGGETTO AI LIMITI 
ART. 6 DL 78/2010) 

     1.000,00     400,00         1.400,00  

1010203 1020 SPESE AUTO FARRIS 
SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI 
GESTIONE PARCO AUTO (SOGGETTO AI 
LIMITI ART. 6 DL 78/2010) 

                 -      100,00  209,00         309,00  

1010203 1050/10 MISSIONI FARRIS 
MISSIONE E RIMBORSO SPESE VIAGGIO 
SERVIZIO. AA.GG. (SOGGETTO AI 
LIMITI ART. 6 DL 78/2010) 

        100,00             -             100,00  

1010203 1050/20 MISSIONI FARRIS 
MISSIONI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO 
SERVIZIO PERSONALE (SOGGETTO AI 
LIMITI ART. 6 DL 78/2010) 

        309,00  -  250,00  - 59,00-            0,00  

1010303 1510 MISSIONI CARTA 

 MISSIONE E RIMBORSO SPESE 
VIAGGIO PERSONALE SETTORE 
FINANZIARIO (SOGGETTO AI LIMITI 
ART. 6 DL 78/2010)  

        100,00  -    50,00             50,00  

1010303 1530 SPESE AUTO CARTA SPESE AUTO: BOLLI, ASSICURAZIONI       5.024,01             -          5.024,01  

1010403 1830 MISSIONI SCANO 
SPESE MISSIONI PERSONALE SETTORE 
TRIBUTI (SOGGETTO AI LIMITI ART. 6 
DL 78/2010) 

        100,00  -    50,00             50,00  

1010502 2085 SPESE AUTO COCCO 
SPESE PER ACQUISTO BENI GESTIONE 
PARCO AUTO (SOGGETTO AI LIMITI 
ART. 6 DL 78/2010) 

     6.000,00             -          6.000,00  

1010503 2245 SPESE AUTO COCCO 
SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI 
GESTIONE PARCO AUTO (SOGGETTO AI 
LIMITI ART. 6 DL 78/2010) 

        150,00             -             150,00  

1010603 2490 MISSIONI COCCO 

MISSIONI E SPESE VIAGGIO 
PERSONALE SETTORE LL.PP. 
(SOGGETTO AI LIMITI ART. 6 DL 
78/2010) 

        100,00             -             100,00  

1010703 2790 MISSIONI FARRIS 

SPESE MISSIONI E RIMBORSO SPESE 
VIAGGIO PERSONALE SERVIZI DE 
MOGRAFICI (SOGGETTO AI LIMITI ART. 
6 DL 78/2010) 

        300,00  -  250,00  - 50,00-  0,00  

1010803 3350 FORMAZIONE FARRIS 
SPESE FORMAZIONE PERSONALE  
(SOGGETTO AI LIMITI ART. 6 DL 
78/2010) 

     5.000,00           5.000,00  

1030103 4670 MISSIONI CONCAS 

SPESE MISSIONI E RIMBORSO SPESE 
VIAGGIO PERSONALE POLIZIA 
MUNICIPALE (SOGGETTO AI LIMITI 
ART. 6 DL 78/2010) 

        100,00     100,00            200,00  

1040503 6550 MISSIONI COSSU 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO 
PERSONALE SERVIZIO PUBBLICA 
ISTRUZIONE (SOGGETTO AI LIMITI 
ART. 6 DL 78/2010) 

        100,00             -   
-  

100,00-           0,00  



1090103 10890 MISSIONI MONNI 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO 
PERSONALE SETTORE EDILIZIA 
PRIVATA E SUAP (SOGGETTO AI LIMITI 
ART. 6 DL 78/2010) 

        100,00             -             100,00  

1090103 10891 MISSIONI SERRA 
SPESE MISSIONI PERSONALE SETTORE 
URBANISTICA (SOGGETTO AI LIMITI 
ART. 6 DL 78/2010) 

        100,00             -             100,00  

1100402 14015 SPESE AUTO COSSU 
SPESE PER ACQUISTO BENI GESTIONE 
PARCO AUTO (SOGGETTO AI LIMITI 
ART. 6 DL 78/2010) 

        500,00             -             500,00  

1100402 14100 MISSIONI COSSU 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE VIAGGIO 
SERV. ASSISTENZA, BENEFICIENZA 
PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA 
PERSONA (SOGGETTO AI LIMITI ART. 6 
DL 78/2010)  

        300,00             -             300,00  

     20.523,01             -   00,00 20.523,01  

 

CODICE CAP. TIPOLOGIA 
SPESA 

RESP. DESCRIZIONE Stanz.Iniz. 
CO 2012 

VARIAZ. 
precedenti 

VARIAZ. 
In corso 

ASSESTATO 

1010803 3350 FORMAZIONE FARRIS 

SPESE FORMAZ. PERS.LE    
(DEROGA AI LIMITI ART. 6 DL 
78/2010: RISORSE FONDO 
UNICO) 

     5.000,00    5.000,00       10.000,00  

1010803 3335 CONSULENZE FARRIS 

CONSULENZE                      
(DEROGA AI LIMITI ART. 6 DL 
78/2010: RISORSE FONDO 
UNICO) 

             -      20.000,00     20.000,00  

                  -    25.000,00  0,00 30.000,00  

 

VISTO l'art. 175 del D.L.vo 267/2000; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. Di ritenere la premessa parte integrante della presente Deliberazione; 
 

2. Di apportare al piano esecutivo di gestione dell'esercizio 2012 le variazioni di cui al 
prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

3. Di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato; 
 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 14/11/2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 14/11/2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 19/11/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


